Договор №___

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Челябинск «___» __________20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 70 г. Челябинска», (в дальнейшем -  Исполнитель), осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии серия 74Л02 № 0001423, № 12171 от 27 января 2016г. выдана
Министерством образования и науки Челябинской области, приложение к лицензии на
осуществление образовательной деятельности № 1.2 серия 74П01 № 0006991по адресу: 454047, г.
Челябинск ул. 60-летия Октября д. 46 , приложение к лицензии на осуществление образовательной
деятельности № 2.2 серия 74П01 № 0006992 по адресу: 454047, г. Челябинск ул. Богдана
Хмельницкого д. 24, в лице в лице директора Яковлевой Галины Валентиновны, действующего на
основании Устава с одной стороны,
и_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего -  мать, отец,
опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение
социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве
несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным
представителем), именуемый в дальнейшем -  «Заказчик», с другой стороны, заключили в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации
№273-Ф3 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации «О защите прав потребителей», а также «Правилами оказания платных образовательных
услуг», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №
706, Уставом МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска», настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,
оказываемые___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка) (в дальнейшем «Обучаемый») по обучению

Стоимость услуг по настоящему договору составляет__________________________________рублей
за месяц обучения.

Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу:_____________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с
учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,
предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Обучаемого, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить
условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Обучаемого с учетом его индивидуальных особенностей.

1

2.4. Сохранить место за Обучаемым (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением
дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания Обучаемому образовательных услуг в
объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных
особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных
услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места
жительства.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучаемого на занятиях в первый
день пропуска. Представлять документы, подтверждающие причину пропуска занятий, в день
выхода на занятие.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Обеспечить Обучаемого за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,
соответствующем возрасту и потребностям Обучаемого.

3.7. В случае выявления заболевания (по заключению учреждений здравоохранения либо
медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучаемого от занятий и принять меры по его
выздоровлению.

3.8. Обеспечить посещение Обучаемым занятий согласно учебному расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении
действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю
право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Исполнитель вправе не допускать на занятие Обучаемого без подтверждения Заказчиком оплаты
услуг на текущий месяц.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

-  по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и
перспектив ее развития;

-  об успеваемости, поведении, отношении Обучаемого к учебе и его способностях в отношении
обучения;

2

-  в случае пропуска двух и более недель по болезни имеет право на перерасчет оплаченных услуг
только при условии своевременного сообщения об этом (в первый день пропуска) с последующим
представлением подтверждающих документов (медицинской справки) и личного заявления.

Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеют
преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия
настоящего договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в
сумме

5.2. Оплата производится вперед не позднее 5-го числа текущего месяца, в безналичном порядке на
счет Исполнителя в казначействе. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем копией платежного
поручения с отметкой Банка получателя.

5.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть
составлена смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика или Исполнителя обязательно.
В этом случае смета становится частью договора.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил
сроки оплаты услуг, систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и
работников Исполнителя (до 3-х предупреждений).

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и
законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим
законодательством.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Обстоятельства непреодолимой силы (стихийные бедствия, общественные беспорядки, военные
действия и т.д., а также заболевание Обучаемого, продолжительностью не более месяца), делающие
невозможным исполнение условий настоящего договора любой из сторон, являются основанием для
освобождения от ответственности сторон договора.

8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно
информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.

3

8.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение Договора может быть без
каких-либо санкций по отношению к пострадавшей стороне приостановлено на время действия
форс-мажора и ликвидации его последствий.

8.4. Если в результате действий обстоятельств непреодолимой силы состояние невыполнения
обязательств, вытекающих из настоящего договора, будет длиться более 2 месяцев, то любая сторона
имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив об этом другую сторону в
течение месяца.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 30 апреля
20__года.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Потребитель ознакомлен с Уставом организации, с лицензией на осуществление образовательной
деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся (ст. 12 п. 2 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я

ш к о л а  №  7 0  г. Ч е л я б и н с к а »
Ю р и д и ч е с к и й  а д р е с  /  Ф а к т и ч е с к и й  а д р е с :  4 5 4 0 4 7  г.
Ч е л я б и н с к  , у л . 6 0 -  л е т и я  О к т я б р я  4 6

Б а н к о в с к и е  р е к в и з и т ы
И Н Н  7 4 5 0 0 1 1 6 4 7
Б И К  0 4 7 5 0 1 0 0 1  О т д е л е н и е  п о  Ч е л я б и н с к о й  о б л а с т и

У р а л ь с к о г о  г л а в н о г о  у п р а в л е н и я  Ц е н т р а л ь н о г о  Б а н к а
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( О т д е л е н и е  Ч е л я б и н с к )  г.

Ч е л я б и н с к
р /с  4 0 7 0 1 8 1 0 4 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1

л /с  2 0 4 7 3 0 4 3 2 5 Н  в К о м и т е т е  ф и н а н с о в
г о р о д а  Ч е л я б и н с к а

Директор Г.В.Яковлева

4

Приложение №1

к договору об оказании платных

дополнительных образовательных услуг №___

от 20 г.

Сведения

о предоставляемых платных дополнительных образовательных услуг

В соответствии с Договором об оказании платных дополнительных образовательных услуг,
неотъемлемой частью которого является настоящее Приложение, Исполнитель предоставляет, а
Заказчик оплачивает следующие виды дополнительных образовательных услуг:

№  п/п Н а и м е н о в а н и е

о б р а з о в а те л ь н ы х

у с л у г

Ф о р м а

о к а за н и я

у сл у г

Н а и м е н о в а н и е  п р о гр а м м ы

(кур са )

К о л и ч е ств о  за н я ти й

В н е д е л ю всего

1 Ш ко л а б у д у щ е го

п е р в о к л а ссн и к а

Г р у п п о в а я 1. М а те м а ти ч е ск и е

сту п е н ь к и
1

28

2. У р о к  С м е к а л к и н а 1 28

3. В е сё л ы й  Б у к в а р ё н о к 1 28

4. В е сё л ы й  П и с а р ё н о к -

у р о к  п и сьм а

1 28

И то го : 4 112

5

Исполнитель Заказчик

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я

ш к о л а  №  7 0  г. Ч е л я б и н с к а »
Ю р и д и ч е с к и й  а д р е с  /  Ф а к т и ч е с к и й  а д р е с :  4 5 4 0 4 7  г.

Ч е л я б и н с к  , у л . 6 0 - л е т и я  О к т я б р я  4 6

Б а н к о в с к и е  р е к в и з и т ы

И Н Н  7 4 5 0 0 1 1 6 4 7

Б И К  0 4 7 5 0 1 0 0 1  О т д е л е н и е  п о  Ч е л я б и н с к о й  о б л а с т и

У р а л ь с к о г о  г л а в н о г о  у п р а в л е н и я  Ц е н т р а л ь н о г о  Б а н к а

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( О т д е л е н и е  Ч е л я б и н с к )  г.

Ч е л я б и н с к

р /с  4 0 7 0 1 8 1 0 4 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1
л /с  2 0 4 7 3 0 4 3 2 5 Н  в К о м и т е т е  ф и н а н с о в

г о р о д а  Ч е л я б и н с к а

Д и р е к т о р  Г .В .Я к о в л е в а